



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2899 — Jeudi 26 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

PRISE EN CHARGE DE

DROITS D'ATTRIBUTION

AVIS DE LA STICODEVAM

La STICODEVAM informe ses adhérents qu'elle prendra en charge les droits d'attribution relatifs à l'augmentation par incorporation de réserves du capital de la SOTRAPIL décidée par l'assemblée générale extraordinaire du 15 juin 2007 et ce, à compter de la journée de bourse du **mercredi 1^{er} août 2007 relative à la journée de dénouement du lundi 6 août 2007.**

Valeurs :

Codes I.S.I.N

SOTRAPIL (AA)

TN0006660013

SOTRAPIL (DA 2007)

TN0006660039

La STICODEVAM demande aux adhérents de lui communiquer ainsi qu'à la SOFIGES centralisateur, un état des droits d'attribution convertis en actions nouvelles gratuites en se conformant à l'instruction à l'usage des adhérents n°14, n°19 et n°40 portant sur les modalités de gestion des opérations sur titres (O.S.T) : les attributions.

Le Règlement / Livraison des droits d'attribution de la valeur " SOTRAPIL " sera effectué par les services de la STICODEVAM à compter de la journée comptable du lundi 6 août 2007.

2007 - AS - 711

AVIS

ADJUDICATION DES BONS DU TRESOR A COURT TERME - BTC -

Le Trésor annonce l'ouverture d'une adjudication des Bons du Trésor à Court Terme, si les conditions du marché le permettent, dans les conditions suivantes :

Montant indicatif : 20 MD

Lignes à ouvrir : - BTC 52 semaines 29/07/2008

Date de dépôt des soumissions : **Jeudi 26 juillet 2007 avant 10 heures.** Toute soumission déposée après l'heure limite ne sera pas acceptée.

Lieu de dépôt des soumissions : Bureau d'Ordre Central du Ministère des Finances
Place du Gouvernement - La Kasbah -

Annnonce des résultats : **Jeudi 26 juillet 2007 avant 13 heures.**

Date de règlement : **Mardi 31 Juillet 2007**

Date du premier règlement : **Mardi 17 juillet 2007**

Offres non compétitives : Les SVT peuvent bénéficier des ONC. Les ONC seront attribuées sur la base des volumes adjugés lors des trois dernières adjudications de BTC. Elles doivent être soumises le **Jeudi 26 juillet 2007 avant 10 heures** et présentées sous plis fermés et séparés portant la mention **BTC - ONC.**

2007 - AC - 57

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE INDUSTRIELLE TUNISIENNE DE L'ENVELOPPE ET DU CARTONNAGE - ALKHOUTAF -

Siège social : Route de Gabès Km 1,5 - 3003 BP.E Sfax - Tunisie.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 24 juin 2007, la Société Industrielle Tunisienne de l'Enveloppe et du Cartonnage-AL KHOUTAF - publie ci-dessous :

Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres,
Les résolutions adoptées.

II- LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

B I L A N Après affectation du résultat au 31 Décembre 2006

ACTIF	NOTE	EXERCICE	
		2006	2005
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
<u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>	1		
* Logiciels		212 485,100	209 934,500
Moins : Amortissements		-164 018,292	-118 555,222
<u>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>		48 466,808	91 379,278
<u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>	2		
* Terrain		481 926,675	481 926,675
* Bâtiment		2 350 410,539	2 347 178,639
Moins : Amortissements		-1 785 389,768	-1 674 406,159
* Matériel et outillage		11 505 388,027	11 811 798,537
Moins : Amortissements et provisions		-8 475 198,021	-7 423 998,384
* Matériel de Transport		342 834,217	341 953,447
Moins : Amortissements		-322 756,057	-294 757,503
* Equipement de bureau		366 045,013	358 565,468
Moins : Amortissement		-309 500,341	-299 012,727
* Matériel Informatique		198 908,354	200 676,559
Moins : Amortissements		-178 815,691	-179 762,301
* Immobilisations en cours		69 997,682	30 818,182
<u>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>		4 243 850,629	5 700 980,433
* Immobilisations financières	3	3 969 099,071	3 973 952,071
Moins : Provisions		-817 260,089	-1 103 260,089
<u>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>		3 151 838,982	2 870 691,982
<u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u>		7 444 156,419	8 663 051,693
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
* Stocks	4	3 476 705,453	3 657 629,539
Moins : Provisions		-22 727,539	-6 694,891
<u>TOTAL</u>		3 453 977,914	3 650 934,648
* Clients et comptes rattachés	5	2 467 210,825	2 420 499,645
Moins : Provisions		-230 670,425	-195 193,606
<u>TOTAL</u>		2 236 540,400	2 225 306,039
<u>AUTRES ACTIFS COURANTS</u>	6		
* Etat et collectivités publiques		405 308,851	536 232,158
* Personnel et comptes rattachés		12 350,000	15 906,667
* Débiteurs divers		92 480,957	124 133,765
Moins : Provisions		-7 941,408	-7 941,408
* Compte de régularisation Actif		63 975,473	19 326,115
<u>TOTAL AUTRES ACTIFS COURANTS</u>		566 173,873	687 657,297
<u>PLACEMENT ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS</u>	7		
* Placement courant		309 134,624	8 932,048
<u>TOTAL DES PLACEMENTS</u>		309 134,624	8 932,048
<u>LIQUIDITE ET EQUIVALENT DE LIQUIDITE</u>	8		
* Banques, établissements financiers et assimilés		110 060,659	21 871,445
* Caisse		117,354	904,171
<u>TOTAL DES LIQUIDITES</u>		110 178,013	22 775,616
<u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u>		6 676 004,824	6 595 605,648
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>		14 120 161,243	15 258 657,341

RESOLUTIONS ADOPTEES - ALKHOUTAF - (Suite)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	NOTE	EXERCICE	
		2006	2005
<u>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>			
<u>- CAPITAUX PROPRES</u>	9		
* Capital		7 657 650,000	7 657 650,000
* Réserves		639 464,282	603 708,069
* Primes d'émission		31 034,527	31 034,527
* Autres capitaux propres		466 683,625	556 281,075
* Résultat reportés		5 494,848	3 891,707
<u>TOTAL CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DE RESULTAT DE L'EXERCICE</u>		<u>8 800 327,282</u>	<u>8 852 565,378</u>
<u>PASSIFS</u>			
<u>- PASSIFS NON COURANTS</u>	10		
* Emprunt à plus d'un an		2 011 687,826	2 668 358,476
* Provisions pour risques et charges		22 540,000	364 593,085
<u>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</u>		<u>2 034 227,826</u>	<u>3 032 951,561</u>
<u>- PASSIFS COURANTS</u>			
* Fournisseurs et comptes rattachés	11	1 100 191,317	1 267 410,913
<u>- AUTRES PASSIFS COURANTS</u>	12		
* Personnel et comptes rattachés		214 013,698	230 731,667
* Etat et collectivités publiques		43 060,759	41 167,768
* Sociétés de groupe et Associés		804 000,375	625 340,037
* Créiteurs divers		166 714,486	162 458,666
* Compte de régularisation passif		107 873,543	48 627,116
<u>TOTAL AUTRES PASSIFS COURANTS</u>		<u>1 335 662,861</u>	<u>1 108 325,254</u>
-			
* Concours bancaires et autres passifs financiers	13	849 751,957	997 404,235
<u>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</u>		<u>3 285 606,135</u>	<u>3 373 140,402</u>
<u>TOTAL DES PASSIFS</u>		<u>5 319 833,961</u>	<u>6 406 091,963</u>
<u>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>		<u>14 120 161,243</u>	<u>15 258 657,341</u>

II- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006

Désignations	Capital social	Réserves légales	Primes d'émission	Réserves spéciales	Autres capitaux propres	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2006 (avant affectation)	7 657 650,000	603 708,069	31 034,527	292 900,800	173 782,825	3 891,707	711 232,554	9 474 200,482
Affectations approuvées par l'AGO								
- Affectation reports à nouveau						-3 891,707	3 891,707	
- Réserves		35 756,213					-35 756,213	
-Dividendes							-673 873,200	-673 873,200
-Reports à nouveau						5 494,848	-5 494,848	
Solde au 31/12/2006 (après affectation)	7 657 650,000	639 464,282	31 034,527	292 900,800	173 782,825	5 494,848	0,000	8 800 327,282

RESOLUTIONS ADOPTÉES - ALKHOUTAF - (Suite)

III- LES RESOLUTIONS ADOPTÉES

القرار الأول :

تصادق الجلسة العامة العادية على تقرير مجلس الإدارة لسنة 2006 من جميع النواحي وبدون أي إحتراز وحيث طلب السيد رئيس الجلسة من المساهمين التصويت على هذا القرار ، وطالب كل من إعترض على هذا القرار بوجوب تسليم قسيمة التصويت إلى مكتب الجلسة .
إثر النقص من بطاقات المعارضين أعلن كاتب الجلسة بعد موافقة الفاحصين على نتيجة التصويت على القرارات واحدا بواحد إعتقادا على قسيمة التصويت التي تحصل عليها وأثرها الفاحصان :

- جملة الأسهم الممثلة لرأس مال الشركة : 1.531.530 سهما
- الحاضرين و الممثلين : 1.440.396 سهما أي بنسبة 94,05 % من رأس المال
- المعارضون 561.985 سهما من الحاضرين أي بنسبة 39,02 %
- المحتفظون بأصواتهم : 0 سهم.

تمت المصادقة على هذا القرار بـ 60,98 %

القرار الثاني : المصادقة على القوائم المالية

بعد المصادقة على تقرير مجلس الإدارة وبعد تلاوة التقرير العام لمراقب الحسابات ، تصادق الجلسة العامة وبدون إحتراز على قائمة الكفالات والضمانات والتأمينات المقدمة من الشركة وعلى القوائم المالية المتكونة من الموازنة ومن قائمة النتائج ومن جدول النفقات النقدية ومن الإيضاحات حول القوائم المالية المتعلقة بالسنة المحاسبية 2006.
كما تصادق الجلسة العامة على الإختيارات والطرق المحاسبية المعتمدة لإعداد هذه القوائم المالية.

وتصادق الجلسة العامة كذلك على ما جاءت به القوائم المالية من عمليات أفرزت إلى حد تاريخ قفل حسابات 2006 ربحا صافيا قيمته 711.232,554 دينار.

- جملة الأسهم الممثلة لرأس مال الشركة : 1.531.530 سهما
- الحاضرين و الممثلين : 1.440.396 سهما أي بنسبة 94,05 % من رأس المال
- المعارضون 561.985 سهما من الحاضرين أي بنسبة 39,02 %
- المحتفظون بأصواتهم : 0 سهم.

تمت المصادقة على هذا القرار بـ 60,98 %

القرار الثالث : تخصيص النتائج كما يلي :

بعد أن لاحظت الجلسة العامة أن حسابات السنة المالية 2006 أفرزت ربحا صافيا بما قيمته 711.232,554 دينار ، تقرر الجلسة العامة المصادقة على تخصيص النتائج كما يلي :

* الربح الصافي سنة 2006	711.232,554 دينار
* ربح 2005 مرجأ إدخاله	3.891,707 دينار
الجملة	715.124,261 دينار
* إقطاع بعنوان الذخر القانوني	35.756,213 دينار
* الربح القابل للتوزيع	679.368,048 دينار
* تسقيف على مزايا الأسهم (5 % من رأس المال)	382.882,500 دينار
البقي	296.485,548 دينار
* الباقي المعدل للتوزيع ثاني مرة	296.485,548 دينار
* مقدار الربح المعدل للتوزيع ثاني مرة	290.990,700 دينار
* الربح المرجأ إدخاله	5.494,848 دينار

ويكون قدر التوزيع للسهم الواحد 440 مليون صافي أي بنسبة 8,8 % من القيمة الإسمية للسهم.

- جملة الأسهم الممثلة لرأس مال الشركة : 1.531.530 سهما
- الحاضرين و الممثلين : 1.440.396 سهما أي بنسبة 94,05 % من رأس المال
- المعارضون 561.985 سهما من الحاضرين أي بنسبة 39,02 %
- المحتفظون بأصواتهم : 0 سهم.

تمت المصادقة على هذا القرار بـ 60,98 %

القرار الرابع : المصادقة على العمليات والإتفاقيات المنصوص عليها بالفصلين 200 و 475 من مجلة الشركات التجارية.

بعد تلاوة التقرير الخاص لمراقب الحسابات والمتعلق بالعمليات والإتفاقيات المنظمة المنصوص عليها بالفصلين 200 و 475 من مجلة الشركات التجارية، تصادق الجلسة على كل الإتفاقيات المنصوص عليها بهذا التقرير وعلى طرق تدوينها بالحسابات السنوية.

- جملة الأسهم الممثلة لرأس مال الشركة : 1.531.530 سهما
- الحاضرين و الممثلين : 1.440.396 سهما أي بنسبة 94,05 % من رأس المال
- المعارضون 561.985 سهما من الحاضرين أي بنسبة 39,02 %
- المحتفظون بأصواتهم : 0 سهم.

تمت المصادقة على هذا القرار بـ 60,98 %

القرار الخامس : إبراء ذمة أعضاء مجلس الإدارة :

نتيجة للقرار الأول والثاني ، تعطي الجلسة البراءة التامة النهائية بدون قيد ولا شرط لأعضاء مجلس الإدارة لتصرفهم خلال السنة التي قفلت حساباتها في 31 ديسمبر 2006.

- جملة الأسهم الممثلة لرأس مال الشركة : 1.531.530 سهما
- الحاضرين و الممثلين : 1.440.396 سهما أي بنسبة 94,05 % من رأس المال
- المعارضون 561.985 سهما من الحاضرين أي بنسبة 39,02 %
- المحتفظون بأصواتهم : 0 سهم.

تمت المصادقة على هذا القرار بـ 60,98 %

القرار السادس : المصادقة على تقرير تصرف المجمع لسنة 2006 :

تصادق الجلسة العامة العادية على تقرير تصرف المجمع لسنة 2006 من جميع النواحي وبدون أي إحتراز.

- جملة الأسهم الممثلة لرأس مال الشركة : 1.531.530 سهما
- الحاضرين و الممثلين : 1.440.396 سهما أي بنسبة 94,05 % من رأس المال
- المعارضون 561.985 سهما من الحاضرين أي بنسبة 39,02 %
- المحتفظون بأصواتهم : 0 سهم.

تمت المصادقة على هذا القرار بـ 60,98 %

القرار السابع : المصادقة على القوائم المالية للمجمع لسنة 2006 :

بعد المصادقة على تقرير تصرف المجمع وبعد تلاوة التقرير الخاص لمراقب الحسابات المتعلق بالقوائم المالية للمجمع لنفس السنة، تصادق الجلسة العامة على القوائم المالية للمجمع لسنة 2006 وبدون إحتراز.

- جملة الأسهم الممثلة لرأس مال الشركة : 1.531.530 سهما
- الحاضرين و الممثلين : 1.440.396 سهما أي بنسبة 94,05 % من رأس المال
- المعارضون 561.985 سهما من الحاضرين أي بنسبة 39,02 %
- المحتفظون بأصواتهم : 0 سهم.

تمت المصادقة على هذا القرار بـ 60,98 %

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

BANQUE DE L'HABITAT

- BH -

Siège Social : 21, avenue Kheireddine Pacha-1002 Tunis Belvédère-

La BANQUE DE L'HABITAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

					(EN DINARS)
	2 ^{EME} TRIMESTRE		MONT. A LA FIN DU 2 ^{EME} TRIMESTRE		AN
	2007	2006	2007	2006	31 / 02 / 2006
1- PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRES	68 687 162	59 399 116	134 828 364	116 287 879	248 963 823
INTERETS	54 450 376	46 720 923	107 750 040	91 652 958	195 685 594
COMMISSIONS EN PRODUITS	9 183 037	6 916 942	17 325 307	12 935 327	28 969 102
REVENUS DU PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL ET D'INVESTISSEMENT	5 053 749	5 761 251	9 345 017	10 699 694	20 409 127
2- CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRES	28 344 768	24 848 786	68 812 176	48 734 263	102 382 941
INTERETS ENCOUREZ	27 762 576	24 350 091	54 839 036	47 809 355	100 554 274
COMMISSIONS ENCOUREZ	382 192	888 693	954 143	924 908	2 348 667
AUTRES CHARGES	0	0	0	0	0
3- PRODUITS NET BANCAIRE	40 342 394	34 550 330	76 016 188	66 553 616	146 580 882
4- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 486 748	2 338 476	8 871 028	4 691 848	10 697 124
5- CHARGES OPERATOIRES, DONT:	16 839 753	18 693 963	32 193 837	30 798 388	62 728 889
FRAIS DE PERSONNEL	12 395 857	11 728 001	24 351 213	23 268 324	46 473 090
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	4 443 896	3 955 962	7 842 622	7 529 064	16 255 809
6- STRUCTURE DU PORTEFEUILLE	-	-	239 616 780	281 277 848	266 366 282
PORTFEUILLE-TITRES COMMERCIAL	-	-	121 935 930	176 265 373	167 334 603
PORTFEUILLE-TITRES D'INVESTISSEMENT	-	-	117 680 847	105 011 695	99 031 679
7- ENCOURS DES CREDITS	-	-	2 996 287 384	2 768 816 711	2 887 386 188
8- ENCOURS DES DEPOTS, DONT:	-	-	2 441 676 834	2 181 794 381	2 329 104 966
DEPOTS A VUE	-	-	558 150 000	447 672 091	487 744 853
DEPOTS D'EPARGNE	-	-	1 078 905 306	1 017 563 393	1 063 890 477
9- EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES	-	-	449 361 672	543 478 398	598 613 836
10- CAPITAUX PROPRES	-	-	389 874 226	333 648 823	348 413 963

Commentaire des principaux indicateurs d'activité

L'activité de la banque durant le 1^{er} semestre 2007, comparée au 1^{er} semestre 2006, s'est caractérisé par :

- Une augmentation des produits d'exploitation bancaires de 19 232 485 dinars
- Une augmentation des charges d'exploitation bancaires de 7 078 913 dinars
- Le produit net bancaire a augmenté de 12 153 572 dinars suite à :
 - l'augmentation de la marge des intérêts à raison de 9 047 503 dinars
 - l'augmentation des commissions à raison de 4 260 746 dinars
 - la diminution des revenus du portefeuille titre à raison de 1 154 677
- Les charges d'exploitation ont augmenté de 1 398 482
- La structure du portefeuille a évolué comme suit :
 - le portefeuille titre commercial a diminué de 54 329 440 dinars suite à la diminution des placements en B T A
 - le portefeuille titre d'investissements a augmenté de 12 669 152 dinars suite à l'augmentation de fonds gérés par la SICAR
- Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 289 781 233 dinars suite à :
 - Augmentation des dépôts à vue de 110 477 911 dinars
 - Augmentation de l'épargne de 62 341 913 dinars
 - Augmentation des dépôts à échéances de 111 524 845 dinars
 - Augmentation des autres sommes dues à la clientèle de 5 436 564 dinars
- L'encours des crédits à la clientèle a augmenté de 237 451 593 dinars suite
 - l'augmentation des crédits commerciaux à raison de 166 642 802 dinars
 - l'augmentation des crédits immobiliers à raison de 58 036 235 dinars
 - l'augmentation des autres crédits de 12 772 556 dinars
- Les emprunts ont diminué de 114 116 826 dinars suite au remboursement de l'emprunt syndiqué et de l'emprunt CNSS
- Les capitaux propres ont augmenté de 57 225 404 dinars provenant de
 - augmentation du capital 15 000 000 dinars
 - augmentation des réserves 36 624 896 dinars
 - augmentation des bénéfices de 5 601 147 dinars

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène-

La société TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 30 Juin 2007
(en milliers de Dinars)

	Deuxième trimestre			Cumul			Année 2006(**)
	2007	2006	Variation	2007(*)	2006(**)	Variation	
Approbations	66 687	51 252	30,12%	127 219	95 808	32,79%	180 635
Mises en force	45 788	45 611	0,39%	78 312	72 612	7,85%	137 082
Encours financiers				246 073	235 119	4,66%	230 149
Total des engagements courants (a)				226 148	213 128	6,11%	209 313
Total des engagements classés (b)				37 298	40 068	-6,91%	38 987
Total des engagements (c)=a+b				263 446	253 197	4,05%	248 300
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				14,16%	15,82%		15,7%
Ressources d'emprunt				189 242	199 089	-4,95%	183 103
Capitaux propres				53 098	36 628	44,97%	53 527
Revenus bruts de leasing	37 173	34 574	7,52%	72 580	67 775	7,09%	140 490
Revenus nets de leasing	6 437	6 125	5,09%	12 608	11 973	5,30%	24 897
Produits nets de leasing	3 350	3 728	-10,14%	7 422	6 456	14,96%	12 635
Total des charges d'exploitation	1 712	1 526	12,19%	3 155	2 818	11,96%	5 681
Trésorerie nette				-3 211	-1 592	-101,70%	1 423

* Chiffres non audités / (**)Chiffres définitifs

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en forces : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing + intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts du leasing + intérêts de retard - amortissements financiers et +/- agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

Autres informations

Répartition des approbations par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/06/2007			30/06/2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	6 584	426	7 010	4 126	0	4 126	70%	8 820
Industrie	29 636	6 959	36 595	23 586	1 949	25 535	43%	50 964
Batiments & Travaux publics	10 794	407	11 201	7 447	480	7 927	41%	14 975
Tourisme	2 817	1 858	4 675	1 407	538	1 945	140%	2 589
Services & Commerce	54 992	12 746	67 738	50 934	5 341	56 275	20%	103 288
Totaux	104 824	22 396	127 219	87 499	8 308	95 808	33%	180 635

Répartition des mises en force par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/06/2007			30/06/2006			Variation	Année 2006
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	4 813	76	4 889	3 031	0	3 031	61%	6 885
Industrie	18 671	1 391	20 062	15 574	3 399	18 973	6%	36 053
Batiments & Travaux publics	6 881	116	6 997	4 318	0	4 318	62%	8 429
Tourisme	931	0	931	1 067	62	1 130	-18%	2 098
Services & Commerce	39 631	5 802	45 433	34 266	10 894	45 161	1%	83 616
Totaux	70 927	7 386	78 312	58 257	14 356	72 612	8%	137 082

Faits saillants

Le deuxième trimestre 2007 a été marqué par l'émission avec succès d'un emprunt subordonné d'un montant de 20 millions de dinars.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 26 JUILLET 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,306%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,337%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,357%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,383%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,404%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,425%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,461%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,492%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,528%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,539%	1 009,747
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,549%		
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008	5,526%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,688%	1 011,668
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,903%	1 020,115
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,266%		988,867
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		974,943
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,538
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 085,565
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,195
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% juillet 2017"	6,914%		987,953
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,805

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 24/07/2007	VALEUR LIQUIDATIVE du 26/07/2007	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2006		
					EN DINARS	EN %	
SICAV OBLIGATAIRES							
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	119,160	119,183		2,487	2,13%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,918	101,938	***	2,182	2,11%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,901	100,920	***	2,039	1,98%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,023	103,043	***	2,303	2,20%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,593	102,618	***	2,648	2,53%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,804	102,817	***	2,721	2,59%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,343	101,366	***	2,435	2,36%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,435	101,459	***	2,380	2,30%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	104,168	104,191	***	2,314	2,18%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	103,024	103,047	***	2,519	2,40%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	106,109	106,133	***	2,525	2,34%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,397	102,409	***	2,482	2,37%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,932	101,956	***	2,475	2,38%
MILLENM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,239	104,262	***	2,917	2,75%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,625	102,648	***	2,523	2,42%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	103,995	104,018	***	2,460	2,32%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,259	104,281	***	2,509	2,36%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,368	102,388	***	2,342	2,25%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,318	103,340	***	2,424	2,32%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,681	105,694		1,306	1,25%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	102,117	102,143		0,996	0,98%
FCP OBLIGATAIRES							
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,083	1,084		0,025	2,36%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,184	10,186		0,186	1,86%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,204	10,206		0,206	2,06%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)							
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,225	39,229		0,840	2,19%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,382	28,389		0,707	2,55%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	71,010	70,646	***	-2,778	-3,72%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,322	83,216	***	5,593	7,04%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	853,954	852,877	***	52,918	6,45%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	65,550	65,230	***	1,144	1,74%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,679	100,649	***	2,559	2,49%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	54,144	53,974	***	-1,582	-2,78%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,631	46,543	***	1,982	4,32%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,379	48,250	***	0,707	1,44%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	91,706	91,645	***	1,633	1,77%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,101	86,013	***	4,973	5,99%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,317	12,303	***	0,524	4,30%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	65,314	65,152	***	3,899	6,25%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	162,312	162,090	***	15,317	10,22%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,483	111,488	***	2,862	2,54%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 191,014	1 186,565	***	65,185	5,74%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 421,266	1 415,296		113,923	8,75%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 136,787	134,748	***	5,705	4,36%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 130,875	129,132	***	11,579	9,73%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,863	116,957	***	6,029	5,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,375	1,360		0,105	8,37%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,270	1,261		0,075	6,32%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 338,288	9 166,424	***	-839,158	-8,24%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,301	10,295		0,295	2,95%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,276	10,270		0,270	2,70%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,440	10,420		0,420	4,20%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,100	10,077		0,077	0,77%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,052	101,268		1,268	1,27%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,221	97,612		-2,388	-2,39%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,637	98,220		-1,780	-1,78%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,013	9,978		0,059	0,59%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 002,164	1 002,540		2,342	0,23%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb GuellouzIMPRIMERIE
du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS